
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00047/2022 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00117/2022 - FMS-
PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-

Pb, através de sua Pregoeira, torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma

Eletrônico, do tipo menor preço por Item, com abertura
prevista às llhOOmin (horário local) do dia 11 de
Outubro de 2022, objetivando a realização de REGISTRO
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS,
MOBILIÁRIOS E ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS E
ESPECIALIZADAS DE SAÚDE VINCULADAS A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
•  -1^.,

A sessão pública será realizada através do Site: ^
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
rhttps://transparencia.baveux.pb.gQv.br/l. ou por e-mail
(licitacaobayeux(5)gmail.com3, a partir da publicação
deste aviso.

^  Bayeux - PB, 27 de Setembro de 2022.

ALICE-^ARES DA
Pregoaira Oficial/PMB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



60 João Pessoa - Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYF.UX

COMISSÃO permanente de licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00047/2022 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADM!MSTR.\TIVÜ N' 00117/2022 - FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal dc Saúde do Miinicipio de Üaycux-Pb. airavís de sua Pregoeira, tonta público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na turma Eletrônico, do tipo menor preço por liem,
com übenura prevista às I lhOOmin (horário local) do dia I i de Outubro de 2022, objetivando a reali
zação dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO i-OIUNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS,
MOBILIÁRIOS EELETRÔNICOS, PARAATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS
E ESPECIALIZADAS DE SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNIClPlO
DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: httrvs:/'www.porialdecoinpr,tsh.tvcux.
ciiin.hr.'. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prcreiiura
Municipal dc Bayeux (hiios://iransparencÍ3.bavcux.ph.ynv.hr/i. ou por e-mail (Iicitacaobayeux{£^6mBÍI.
com), a partir da publicação dcslc aviso.

/  Bayeux - PB. 27 dc Setembro de 2022,
ALICESOARES DA SILVA

Pregoeira Oflcial/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Guarabíra

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUMCIPAI. DE GUARABIRA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00108/2022

Tonta público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na RuaAmonio
André, 39, 1" Andar - Centro - Guarabíra - PB, às 08h00min, do dia 13 de outubro dc 2022, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para
execução dc mão dc obra na construção da Praça conjunto Nossa Senhora Aparecida c ampliação da
Praça no Bairro São Jo.sé, conforme termo dc referência. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 c Decreto Municipal n''20'2007. Informações: no horário das
UhOCmin as IShOOmin dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao(gguarabira.pb.gov.br.

Guarabíra - PB, 27 de setembro de 2022
DEBORAH NATIIYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira

PREFE1TUR.\ MUNICIPAL DE GUARABÍRA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

lEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO.

/PREGÃO PRESENCIAL 73.2022.
OBJETO: O presente TERMO .ADITIVO tem por objeto o acréscimo de 25% sobre o valor total do
contrato dc Ri 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais), no valor dc RS II ,250,00(0nze Mi! Duzentos
e Cinqüenta Reais), resultando no valor dc 56.250,00(Cinquenta e Seis Mil Duzentos e Cinqiienta Re
ais). conforme a justificativa lécnica cm anexo Proveniente do PREGÃO PRESENCIAL 00073/2022,
celebrado entre as partes, pura Aquisições dc Camisas diversas para melhor atender as neces-sidades da
Secretaria da Família, Bem Estar, Criança c .Adolescente.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABÍRA - MARCUS DIOGO DE LIMA,
CONTRATADA: ROSELMA VIEIRA SOARES - CNPJ: 00,977.582/0001-60 - CÍCERO SOARES
VIEIRA

.IUSTIFICAT1VA: Cnnfnrmc parecer técnico da secretaria em anexo.

REGIMENTO: Lei 8.666/93 c suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 05,09.2022

OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo línico do arl. 61 da Lei 8.666/93,
MARCUS DIOGO DE LIMA

PREFEITO

REPUBLICADO POR CORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Construção de Passagem molhada sobre o rio Guarabíra na Rua Tranquilino Xavier- Nordeste
1. - Dotação consignada no orçamento vigente conforme Convênio n" 0073/2021, Secretaria de Estado
do Desenvolvimento e da Articulação Municipal e fonte da dotação orçamentária (37902.08,845,5001. l
990,00000000287.44404200.10000) {RÜ68) • 4,4,90.51.01 - Obras c Instalações. PRAZO EXECUÇÃO:
06 (Seis) meses conforme o eronograma, PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPALDE
OUARABIR.A/PB e CONSTRUTORA NACIONAL LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o n°
36,428,864/0001-56 - CT N" 10260/2022 - 03/05/2022 - RS 120.456.58 (Cento c Vinte Mil quatrocentos
e cinqüenta c ciiiquema e seis reais e cinqüenta e oito ceniavos).
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Umbuzeiro

ucni^oK
PREFEl i URA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

RATIFICAÇÃO-ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇOS N%\D00üü3/2n22

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Expo.sição dc Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoría Jurídica, referente a .Adesão a Registro dc Preços n" .AD00003/2022.
que objetiva; Aquisição dc Materiais dc limpeza, higiene pessoal e descartávis diversos para atende as
demandas deste município. Através de ADESÃO a Ata de Registro dc Preços it" RPOOO19/2022, constante
110 Pregão Presencial N": 00019/2022, realizado pela Prefeitura .Municipal de Giiriiihém-PB; RATIFICO o
correspondente procedimento em favor dc: MC ALIMENTOS MINI MERCADO EIRELI •RS577.789,00,

Umbuzeiro - PB, 21 de Setembro de 2022
JOSÉ NIVALDO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00008/2022

Toma público que fará realizar através do Prcgocirn Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av Carlos
Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, por meio do site www.portaldecompraspubiicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de câmara para conservação de vaci
nas para o município de umbuzeiro-PB, Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 14 dc Outubro dc
2022, Inicio da fase de lances: 08:40 horas do dia 14 de Outubro dc 2022. Referência: horário de Brasília
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federai n" 10.520/02 c subsidia-
riamcntea Lei Federal n" 8,666/93; Lei Complementam'' 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto
Municipal n" 38/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,
informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)33951478.
Edital: http://\v\vw.umbuzciro,pb.güV,br; Viww.tce.pb.gov.br; www.portaldccompraspublicas.com.br.

Umbuzeiro - PB, 23 de Setembro de 2022
MAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA

Pregucirii Oficial

EXTItATOS
PREFKITUR.A.\IIMCIPALDF. UMBUZEIRO

EXTRAIO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição dc Materiais dc limpeza, higiene pessoal c descartávis diversos para atende as
demanda.s dcslc município. Através de ADESÃO a Ata de Registro de Preço.s n° RP 00019/2022,
constante no Pregão Presencial N"; 00019/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Gurinhén>-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n° AD00003/2022 - Ala de Regi.stro dc Preços
n" 00029/2022, deconentc do processo licitatório modalidade Pregão Presenciai n" 00029/2022, realizado
pela PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÈM-PB, DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município dc
Umbu7cirx):02.0000 - EXECUTIVO 02.060-SECRETARlA DE EDUCAÇÃO 02060,12,361.0104,2015
- MANUT. DAS -ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL MDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL
DE CONSUMO 500 02060.12.361.0)04.2098 - MANUTENÇÃO DO FUNDES 30% 3.3.90 30 00 00
MATERIAL DE CONSUMO 540 02060,12.36! .0105.2021 - MANTER PROCiRAMA DAS COTAS DO

SALARIOEDUCACAOQSE3.3.90.30.00.00M.ATERIALDE CONSUMO 550 02060.12.361,0105,2054
- MAN, OUTROS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO 3,3,90,30,00,00 .MATERIAL DE CONSUMO 55!
3.3-90-30.ÜO.DO MATERIAL DE CONSUMO 569 3,3-90.30,00.00 MATERIAL DE CONSUMO 599

02060.12..165.0104.2023-MANUT.AT1VIDADES DO PRE ESCOLAR DIJC,1NFANTIL3,3.90,30,00,00
MATERIAL DE CONSUMO 500 02,0000 - EXECUTIVO 02.Ü90-SECRF.TARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS 02090,04,122,0202.2036 - MANUT, ATIVL SFC, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS 3,3,90,30.()Ü.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02.0000 - EXECUTIVO 02.100-SE-
CRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 02100.08.122.0202.2037 - .MANUT. DAS
ATIV. DA SEC TRABALHO E ASSIS. SOCIAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02100,08.244.0114.2069 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 3,3,90.30.00,00 MATERIAL
DE CONSUMO 500 02100,08,244.0114.2070 - MANUTENÇ.ÀO DAS ATIVIDADES DOS CONSE
LHOS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 U21Ü0.08.244.0114.2074 - MANUTENÇÃO
DA SALA DO EMPREENDEDOR 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 3.3.90.30.00,00
MATERIAL DE CONSUMO 660 02,0000- EXECUTIVO 02.1I0-FUNDO MUNICIPAL DE ASSI-
TENCIA SOCIAL 02110,08,122,0211.2075 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA
3,3,90.30.00.00MATERIALDECONSÜMO66002n0,08.243.0114.2n72-MANUTENÇÃO DO PRO
GRAMA CRIANÇA FELIZ 3.3,90.30,00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660 02110,08,244.0114.2041

- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IGD-SÜAS 3.3,90,30,00,00 MATERIAL DE CONSUMO
66002110,08,244,0114,2076 - MANUTENÇÃO ATIV.SERV.DE PROTEÇ.ÃO BASICA 3,3,90,30,00,00
MATERIAL DE CQNSU.MO 660 02110.08.244,0116,2071 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
IGD 3,3,90,30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660 02110,08.244,0202.2073 - MANUTENÇÃO DOS
BENEFÍCIOS EVENTUAIS 3.3.90,30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660 02110.08.244.0211.2077
- MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS.SOCIAL 3.3.90,.t0.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO 500 3.3.90,30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660 3.3.90,30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO 669 02) 10.08.244.0211.2085 - MANUTENÇÃO DO FUNDO EST.DE ASSIST.SOCIAL-
FEAS 3.3.90.30.00.00 MATF.RIALDF. CONSUMO 665 02.0000-EXECUTIVO 02,12&-SECRF.TARIA
DEAGRICULTURAEABASTECIMENTO 02120,20,122,0202,2046-MANUTENCAO ATIVIDADES
SECRETARIA DE AGRICULTURA 3,3,90,30,00,00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02,0000 - EXE
CUTIVO 02,140-SECRETARlA MUNICIPAL DE ESPORTES E TURISMO 02140,27,812,0106.2(M7 -
MANTER ATIV.SETOR ESPORTEAMADOR3.3.90,30,00,n0 MATERIAL DE CONSUMO 50020.0000

-EXECUTIVO 20.150-SliCRETARlA MUNICIPAL DE CUL'njRA20!50.13.392.2017.2083-MANUT.
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 02.ÜÜÜÜ - EXECUTIVO 02.07ü-SnCRETARlA DE SAÚDE 02070.10.302.0202.2024 - MANUT.
DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
3.3.90.30.00.00 M.ATF.RlAL DE CONSUMO 659 02.GOOO - EXECUTIVO 02.080-FÜNDO MUNICI-



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela l.ci Nhinicipai n" 29f>/79, de I S-1 2- /9. publicado no Diário Ol leial do FsutJo cia Paraíba, do dia 25- I 2-79

ANO 43- N" 149 BAYEUX, 27 DE SETEMBRO DE 2022 www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIAS TERMO DE HUIFICAÇAO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria n" 825/2022.

Bayeux-PB,27 de setembro de 2022.

A Prefeita Cortslitucion^ de Bsyeux. Estado da Paraíba, no uso de suas
atnOuiç^s legais contendas pelos art. 37, Inasos I e II da Constituição Federal,

art. 45, incisa II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

ArL1"Exonerar,ISWÍ DO NASCIMENTO NETOdocargo de provimento em
comissão de DIRETOR GERAL DA E.M.E.F. EDGAR SEAGER DA SECRETWÍIA

DE EDUCACAO do Município de Bayeux.

Art 2' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e tem efeito
retroativo a 01 de setembro de 2022.

Registra-ee, Publique-se e Cumpra-se.

r i iràcuc de fvmi dignjl

ANDRADE GOMES gows

M«tT!NHO:OS747
C>Mkn-MIMã?276476 !irt?a3 OiW

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constiluclor\al do Município de Bayeux

*
OAftMu DO funno

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portana n® 826/2022

Bayeux-PB. 27 de setembrode 2022.

A Prefeita Conslltucionai de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legas conferidas pelos art. 37, Incraos t e H da Conaituiçâo Federai,

art. 45, inciso II e VI. da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao fur>cionaltsmo pública municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Afl.1*Nomear ISAC DO NASCIMENTO NETO para ocupar cargo de
provimento em comissão de DIRETOR GERAL DA E.M.E.F. EDGAR SEAGER

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO doMunicipio de Bayeux.

Art Z^Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo ÚnIcoProvado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua pubbcaçSo. e tem efeito
retroativo a 03 de setsmtxo de 2D22.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE d«u.

CjOMES cixí:

MARTlNHOrOS7472

7&476 <■.}.>»
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município da Bayeux

GABINETE DA PREFEITA

HRMODE RATIFICAÇÃO

O MUNlCfRIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, através de sua scstora constitucional,
rro uso de suas atribuições lesais, com base nas Informações constantes no
requerimento administrativo, que tem por obieto o RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
REraflENTE A lOCAÇAO DE IMÓVEL ONDE FlfflaONA O CENTRO POP - CENTRO DE
RETERêNClA, SITUADO A RUA FRANCISCO fOfJTES, Ii4, SESI, BAYEUX, PARAÍBA, NA
CIDADE OE BAYEUX, embasadO nos elernentos-dds abtós e no parecsr jurídics da
PROCUftAOORlA GERAL 00 MUNICÍPIO, com base no art. 55, parâBrafo único, da Lei n*
8.666/93 e nas demais disposições regentes i matéria, RATIFICA o reconhecimento da
divida em referência, em favor de Sra ILMA SANDRA CESARIO FERREIRA, CPF
288.192.684-34, pelo valor total de RS 45.426,36 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e
yMte e seis reais e trinta c seis csntavosl, durante o período considerado.

Notifique-se o requerente e pròmova-se os atos Rnals.

Bayeux - PB, 23 dé Setembro de 2022.

/  lUClENE ANDRADE GOMES MART^HO
PREniTA CONSTíTUCIONAL DO.MUNICÍ^ OE.BAmiX

' PREFEITURA MUNfCiPAL 0£ bAyEUX

..■.ri-

I^ll

/LICITAÇÃO'

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITT RA Mli.NJClPAL DE B.AVEl .X

Cü.VlJSS.ÃO PEILMANEME DE LICITAÇÃO

.\MSO DE LiriTAC.ÀO

PREGÃO El.ETROMCO SRP \° 00047/2022 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00117/2022 - FMS-PMBEX

.\ Sccrctana Municipal de Saúde do Municipio ilc Bayeux-Pb. através cie sua
Pregacim, toma piiblicü que fará realizar Licilav3o na Modalidade Pregão,
na fomia Eletrônico, do tipo menor preço por Item, com abertura previsia ás
llhüOinin (horário local) do dia 11 de Outubro de 2022. objetivando a
realização dc REGISTRO DE PREÇOS CONSlGN.ADO EM Àl.A. PARA
EVENTUAL CONTR.ATAÇÂO DE EMPRESA HSPFXTAI.IZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDiCOS,
MOBILIÁRIOS E ELElHÔMCns. PARA .ATENDER .AS DEMANDAS
DAS UNIDADES BÁSICAS E ESPECIALIZADAS DE SAÚDE
VINCULADAS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
Ü.AYEUX-PB. .A sessão pública será realizada através do Site:
hltns: .'w\vw.norlaldecoinnrasbaveux.coin.br/. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Preleiiura
Municipal de Bayeux fhnps://tiansparencia.baveux.ph.eov.br/L ou por e-
mail(licitacaohaycux;a'ginaii.com). a partir da publicação deste avi.so.

Bayeux - PR, 27 de Setembro de 2U22.

ALICE SOARFS DA SIT.VA
1'regocíra OficiHEP.MBEX



99

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 29/09/2022 às 14:44:26 foi protocolizado o documento
sob o N° 95978/22 do Aviso da Licitação n° 00047/2022 referente ao exercício de , exercício 2022, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Alice Soares da Silva.

Jurlsdlclonado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00047/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS, MOBILIÁRIOS E ELETRÔNICOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS E ESPECIALIZADAS DE SAÚDE VINCULADAS A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
Data do Ato: 28/09/2022

Data e Hora do Certame: 11/10/2022 11:00:00

Local do Certame: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento;;

[PDF] Edital da Licitação

informado? Autenticação;

c656d70dacd9229a42f1 ab39b5acf3ca

João Pessoa, 29 de Setembro de 2022

Assinado Eletronicamente
conloiw LC 18.'ã3. aKerada pela LC 91/2009 e

pelo Reoi/oento Inierno, alterado pela
RATC 16/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 95978/22. Data; 29/09/2022 14:44. Responsável: tramita.
oft/rvA/iA'^o A Á.Ari \ coocz-^/tA-i c,4aia r>Aco oaoa -70 ao Ar\A/^



isl Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em segunda-feira, 3 de outubro de 2022 - N° 3030

exames médicos, para atender a Secretaria de Saúde do Município de
Santa Inês - PB.

Data do Certame: 10/10/2022 às 09:30

Local do Certame: www.portaldecompraspubiicas.com.br

Jurisdicionado: Departamento de Estradas de Rodagem

Documento TOE n®; 95964/22

Número da Licitação: 27000/2022
Modalidade: Concorrência

Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Obras de Implantação e Pavimentação da PB-390, trecho:
Entr. BR-230/Gravatá/Aguas Belas, com 12,05 km de extensão
Data do Certame: 04/11/2022 às 10:00

Local do Certame: Sala de Reunião da CPL-2® andar

Valor Estimado: RS 14.950.134,72
Observações: A reunião da referida Licitação, será presencial de
acordo com a RESOLUÇÃO CE N® 046/2022 em seu Art. 2° em
consonância com o item 6.0 do Edital

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Documento TCE n®: 95971/22

Número da Licitação: 00023/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo; Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Objeto: Aquisição de material de consumo para a Secretaria Municipal
de Saúde para atender às necessidades do Município de Cachoeira
dos Indios-PB, conforme convênio Estadual 0078/2022
Data do Certame: 14/10/2022 ás 08:30

Local do Certame: PORTAL COMPRAS PÚBLICAS

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Catingueira
Documento TCE n®: 95975/22

Número da Licitação: 00006/2022
Modalidade; Chamada Pública

Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: serviço de agendamento e acompanhamento administrativos
de procedimentos de exames de alta complexidade e cirugias nos
hospitais da rede publica e credendados, na cidade de joao pessoa, a
serviço do município
Data do Certame: 30/12/2022 às 14:00

Local do Certame: SALA DA CPI

Valor Estimado: RS 33.200,00

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n®: 95978/22

Número da Licitação: 00047/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros

Objeto; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS BÍOMÉDICOS,
MOBILIÁRIOS E ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS UNIDADES BÁSICAS E ESPECIALIZADAS DE SAÚDE
VINCULADAS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB

Data do Certame: 11/10/2022 às 11:00

Local do Certame: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Documento TCE n°: 95986/22

Número da Licitação; 00024/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Objeto: Aquisição de material de consumo e medicamentos para a
Policlínica Municipal "Josela de Sousa Bandeira", para atender às
neeessid;ides da Prefeitura Municipal dc Cachoeira dos Índios-PB, conforme
convênio Es(adu.il 00109/2022

Data do Certame: 14/10/2022 às 10:30

Local do Certame: PORTAL COMPRAS PÚBLICAS

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Soiânea
Documento TCE n®: 95990/22

Número da Licitação: 00055/2022
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo; Compras e Serviços

Tipo de Compra ou Serviço; Outros
Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços Médicos
, que serão prestados na Policlínica Orlando Cavalcanti de Meio,
localizada nesta cidade de SoIânea/PB

Data do Certame: 11/10/2022 às 14:00

Local do Certame; Centro Administrativo

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Catingueira
Documento TCE n®; 96007/22

Número da Licitação: 00006/2022
Modalidade: Pregão Presencial

Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço; Outros
Objeto: Construção de projetos para credenciamento ou regularização
de serviços de saúde municipal junto ao Ministério da Saúde; Apoio
técnico especializado para organização do processo de trabalho das
equipes de saúde e gestão municipal: Elaboração de Planos de Redes
de Atenção à Saúde para qualificação da oferta na região de saúde e
Definição de Plano de Ação para qualificação da rede de serviços
ofertados no município; Definição de prioridades para ampliação de
acesso e qualificação dos serviços; Reestruturação do Conselho
Municipal de Saúde, seguindo as resoluções dos Conselhos Estadual
e Nacional de Saúde, bem como a atualização de Leis mais recentes;
Atualizar os instrumentos de gestão conforme exigências legais: Plano
Municipal de Saúde, Programação Anual de Saúde; Relatórios de
Gestão;

Data do Certame: 10/10/2022 às 09:00

Local do Certame: SALA DA CPL

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Documento TCE n®: 96012/22

Número da Licitação: 00022/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para o recebimento e
destinação ambientaimente correta de resíduos sólidos classe A 2,
domiciliares e de limpeza urbana do Município de Bom Jesus em
aterro sanitário licenciado

Data do Certame: 13/10/2022 às 14:00

Local do Certame: PORTAL COMPRAS PÚBLICAS

Jurisdicionado: Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Documento TCE fí®: 96031/22

Número da Licitação: 00001/2022
Modalidade: Leilão

Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Objeto: Leilão de bens móveis inservíveis.
Data do Certame: 18/10/2022 às 10:30

Local do Certame: Rua Francisco Marques da Fonseca, 621,

Imaculada

Valor Estimado; R$ 135.480,00

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos
Documento TCE n®: 96035/22

Número da Licitação; 00055/2022
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA Física ou jurídica para fornecimento de
REFEIÇÕES, EM LOCAL PRÓPRIO, TIPO SELF-SERVICE SEM
BALANÇAO

Data do Certame: 11/10/2022 às 10:00

Local do Certame: SALA DE REUNIÕES DA PREFEITüF^
MUNICIPAL

Valor Estimado: R$ 143.460,00

Jurisdicionado; Prefeitura Municipal de Esperança
Documento TCE r>': 96088/22

Número da Licitação: 00021/2022
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição de carnes e frios para atender as necessidades do
Hospital Municipal de Esperança Dr. Manoel Cabral de Andrade deste
município, confonne Convênio n® 057/2022 - SES-PRC-2022/054
Data do Certame: 13/10/2022 às 09:00

Página 30 de 32


